

اگر احساس خواب به شما دست داد در مکان امنی مانند پارکینگ‌های جاده‌ای خودرو را متوقف کنید و از توقف در شانه بزرگراه خودداری کنید.



راندگان آنلاین بیمه می‌شوند

رضالفت‌نسب، دبیر انجمن صنفی کسبو کارهای اینترنتی به «شهروند» اعلام کرد: به زودی راندگان اسنپ و تپسی و سایر تاکسی‌های آنلاین بیمه می‌شوند. او از امضای تفاهتنامه بیمه‌ای بین انجمن صنفی کسبو کارهای اینترنتی و تأمین اجتماعی خبر داد و گفت: به زودی مشکل بیمه‌ای این دسته از راندگان حل می‌شود و آن‌ها می‌توانند به صورت خویش فرمایی بیمه شوند و البته قرار شده است تاکسی‌های آنلاین سوبسیدهای ویژه برای حق بیمه راندگان‌شان در نظر بگیرند تا آن‌ها تعرفه بیمه‌ای کمتری نسبت به بیمه آزاد بپردازند.

بورس

بورس ۲۵۰۰ واحد عقب‌نشینی کرد

شهروند | در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد یک میلیارد و ۶۲۵ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۴۷۸ میلیارد تومان در ۱۱۹ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۲۵۰۷ واحدی در ارتفاع ۱۲۹ هزار و ۱۳ واحد قرار گرفت. شاخص‌های اصلی بازار سرمایه هم روز منفی را پشت سر گذاشتند به طوری که شاخص قیمت (هموزن) ارزشی ۷۳۵ واحد، کل (هموزن) ۱۲ واحد، قیمت (هموزن) ۹ واحد، آزاد شناور ۲۲۵۹ واحد و شاخص‌های بازار اول و دوم به ترتیب ۱۷۴۵ و ۵۴۸۲ واحد رشد کردند.

بازار طلا و ارز

بازار جهانی

نوع	قیمت (دلار)	تغییر
هر اونس طلا	۱۲۱۱.۴۱	▲
نقره	۱۵.۳۱	-
هر بشکه نفت اوپک	۷۲.۰۳	-
هر بشکه نفت برنت	۷۲.۹۷	▲

بازار ارز (قیمت‌ها به تومان)

تغییر	مبادلاتی	تغییر	بازار آزاد
-	۴۲۰۰	-	-
▼	۴۷۹۵.۶	▼	۱۱۵۷۵
▼	۵۳۶۲.۹	▼	۱۲۹۵۴
-	۱۱۴۳.۷	▼	۲۷۶۹

بازار سکه و طلا (قیمت‌ها به تومان)

نوع	قیمت	تغییر
سکه طرح قدیم	۳۶۱۱۰۰۰	▲
سکه طرح جدید	۳۷۹۰۰۰۰	▼
نیم سکه	۱۸۸۰۰۰۰	-
ربع سکه	۹۳۰۰۰۰	▼
سکه یک گرمی	۵۲۰۰۰۰	-
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۲۹۶۴۳۰	▼

نرخ برابری ارزها

تغییر	نرخ برابری ارزها
▼	۱.۰۱۴۱۲
▼	۱.۰۲۷۷۲
▼	۳.۰۶۴۳۲

بازار کالا

اسکیت و اسکوتر برقی	قیمت (تومان)
اسکوتر کودک چهار چرخ مدل WS4	۲۶۵ هزار
اسکوتر لاین من مدل A9028	۳۶۸ هزار
اسکوتر برقی کیدونه مدل ROBOT	۱.۹۵ میلیون
اسکوتر پرو اسپرت طرح فلتزی	۱۷۴ هزار
اسکوتر تریگل-تک رنگ	۲۹۶ هزار
اسکیت کفشی ساکر بکس مدل MP117.RED	۳۹۵ هزار
اسکوتر فاکس مدل باری	۱۸۵ هزار
اسکیت کفشی ساکر بکس مدل MP117.PINK	۳۹۵ هزار
اسکیت کفشی مدل رولر کیدز	۳۱۰ هزار
اسکیت برد برقی ایرویل مدل M3	۱.۸ میلیون
اسکوتر برقی اسمارت فالتون مدل E7-117A	۱.۴ میلیون

نمودار

گران‌ترین و ارزان‌ترین استان‌های ایران

میانگین کشوری است. تهران که در باور عامه یک شهر گران شناخته می‌شود، نرخ تورمی تقریباً معادل میانگین کشوری دارد اما با این حال تورم در آن بیشتر از بسیاری از استان‌های ایران است و در واقع تهران از نظر نرخ تورم رتبه دهم را نسبت به گران‌ترین استان یعنی کرمانشاه دارد. در نمودار زیر نرخ تورم را به تفکیک استان‌های ایران می‌بینید.

کرمانشاه، لرستان، ایلام، همدان و چهارمحال و بختیاری گران‌ترین استان‌های کشور هستند و نرخ تورم در این استان‌ها بالاتر از سایر استان‌هاست. این موضوع در حالی رخ می‌دهد که کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر، فارس، سیستان و بلوچستان و زنجان ارزان‌ترین استان‌ها برای خانوار هستند. نرخ تورم در این استان‌ها زیر

چگونه زعفران تقلبی را تشخیص دهیم؟

شهروند | اصل بودن زعفران یکی از دغدغه‌های همیشگی خانم‌ها به شمار می‌آید. چرا که آغشته کردن این گیاه به چربی، عسل و... حرفه‌ای‌ترین روش تقلب در فروش زعفران است. زیرا از این طریق بر وزن طلای سرخ افزوده می‌شود. البته برخی رنگ کردن قسمت‌های سفید این گیاه با رنگ طبیعی زعفران محترمانه‌ترین شیوه در تقلب زعفران است که برای مصرف‌کنندگان به راحتی قابل تشخیص نیست. اما آن‌چه در ادامه می‌خوانید اطلاعاتی درباره خرید زعفران و تشخیص اصل از تقلبی بودن آن است.

تقلب در زعفران منحصر به مخلوط کردن یک گیاه شبیه زعفران با این محصول نیست، بلکه زعفران تقلبی حتی شامل سنگین کردن وزن آن با استفاده از چربی، عسل، نمک و شکر هم می‌شود، که در این موضوع ریشه در ارزش بالای این گیاه دارد به گونه‌ای که هر گرم آن بیش از ۵۰۰۰ تومان در بازار فروخته می‌شود. برای همین است که عده‌ای سودجو بر آنند که زعفران تقلبی را به مشتری ارائه دهند.

یکی از راه‌های تقلب در زعفران این است که کلاله‌های آن را با نوعی چربی، شکر، نمک یا عسل آغشته می‌کنند، به طوری که بر وزن آن اضافه شود. معمولاً در این روش متقلبان حرفه‌ای هستند و به صورت تخصصی تقلب می‌کنند. برای همین است که نمی‌توان از خالصی یا ناخالصی بودن آن اطمینان حاصل کرد. چرا که آنها ماه‌ها تلاش می‌کنند با آغشته کردن این گیاه به مواد دیگر بتوانند سود بیشتری به جیب بزنند. اما چگونه متقلبان طلای سرخ که از مهارت خاصی برخوردارند معمولاً این مواد را به صورت محلول روی کلاله‌های زعفران می‌پاشند و هنگامی که خشک می‌شوند وزن زعفران افزایش می‌یابد که به راحتی قابل تشخیص نیست.

روش‌های شناسایی زعفران عسلی یا روغنی

شاید خالصی زعفران در آزمایشگاه‌ها به راحتی



ش لیر سفر ترکیه را ارزان نکرد

لیر در برابر دلار با سقوط سنگین ۱۴ درصدی روبه‌رو شد و بدترین روز آن از بحران مالی ترکیه در سال ۲۰۰۱ تاکنون به‌شمار می‌آید. این موضوع در حالی اتفاق افتاده که تنش‌های ترکیه و آمریکا روبه‌روز عمیق‌تر می‌شود و بر نگرانی‌ها دامنه زده است. در این میان شاید این پرسش برای عده‌ای مطرح شود که با این اتفاق آیا هزینه سفر به ترکیه برای ایرانی‌ها ارزان‌تر شده است یا خرید از فروشگاه‌های ترکیه به صرفه است؟

اماهادی حق شناس، کارشناس اقتصادی و امور بانکی نظری متفاوت دارد و بر این باور است: «به‌طور قاطع نمی‌توان گفت با سقوط لیر ایرانیان سفرهای ارزان‌تری پیش رو دارند.» این کارشناس اقتصادی با اشاره به شرایط برابر ایران و ترکیه در این زمینه توضیح می‌دهد: «تنها نباید کاهش ارزش لیر را در نظر گرفت؛ زیرا پول ایران را هم باید مد نظر و سپس این موضوع را مورد واکاوی قرار داد، چرا که در این برهه از زمان ایرانیان هم دلار گران‌تر خریداری می‌کنند، بنابراین کاهش قیمت لیر با گرانی دلار خنثی شود.» اما نباید از یاد برد در شرایط فعلی کشور ارزش پول ملی هم به مراتب کاهش پیدا کرده است؛ اتفاقی که در روزهای اخیر برای ترکیه افتاده است. حق شناس با تأکید بر این موضوع در این زمینه معتقد است: «همان‌طور که ارزش لیر کاهش پیدا کرد، در ایران ریال تضعیف شد و هر دو کشور شرایط مساوی دارند و هر دو کشور پول ملی شان

ضعیف شده، البته باید در نظر داشت که تضعیف لیر به معنای تقویت دلار نیست.» این کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه اگر کاهش ارزش پول ترکیه در برهه زمانی دیگری اتفاق می‌افتاد، ممکن بود بتواند سفرهای ارزان‌تری را برای ایرانیان رقم بزند. در این زمینه توضیح داد: «کاهش قیمت لیر در شرایط فعلی، آن هم برای سفر ایرانیان شاید تفاوتی با قبل برایشان نداشته باشد؛ به عنوان مثال اگر دلار در ایران گران نمیشد، رویه‌ای متفاوت پیش رو داشتیم و منجر به کاهش هزینه سفر ایرانیان می‌شد، اما اکنون با وجود تقویت دلار و تضعیف ریال تفاوت چندانی برای ایرانیان ندارد.» به‌عنوان نمونه بانگله‌ای به قیمت‌های ترکیه این موضوع برای هر کسی ملموس می‌شود. برای مثال تور ۶ روزه ترکیه ۵ میلیون تومان و تورهای سه‌شنبه آن از ۲ میلیون و ۵۰۰ شروع می‌شود و تا ۳ میلیون تومان ادامه دارد. در این قیمت‌ها نه تنها از ارزان شدن سفر برای ایرانیان خبری نیست بلکه قیمت‌ها همان هستند که بود و کاهش نرخ لیر نتوانسته بر قیمت تورهای مسافرتی تأثیر گذار شود و همچنان به‌عنوان مقصد اول گردشگری خارجی برای ایرانیان به‌شمار می‌آید. همچنین نباید از یاد برد زمانی که ارزش دلار در ایران افزایش صعودی دارد، کاهش قیمت لیر نمی‌تواند تأثیر بسزایی داشته باشد.

گفتنی است براساس گزارش‌های که از سوی اتحادیه هتل‌های ترکیه منتشر شده، در سال ۲۰۱۷ میلادی، حدود ۲.۵ میلیون